

OFICIO NÚMERO 083 – XI – 2024.

ASUNTO: Respuesta a solicitud.

Moroleón, Gto., 07 de noviembre de 2024.

LIC. ÁNGEL HERNÁNDEZ DURAN
TITULAR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
PRESENTE.

El que suscribe: **Arq. Raúl Rogelio Martínez Escutia**, director de Obras Públicas Municipales, por medio del presente y en atención a su oficio No. **UAIPM/SP0217/2024**, se da respuesta a su solicitud de la siguiente manera:

- 1) Relacionado con los canales y medios a través de los cuales se publican las convocatorias para contratación de obra pública en las modalidades de licitaciones públicas, invitaciones a cuando menos 3 y adjudicaciones directas, para se informa lo siguiente:
 - Para las licitaciones se publican en el periodo Estatal de mayor circulación
 - Para las invitaciones de cuando menos tres se toma en cuenta a los contratistas inscritos en el Padrón único de contratistas del Estado de Guanajuato, según la especialidad de cada contratista.
 - Para las adjudicaciones directas se toma en cuenta a los contratistas inscritos en el Padrón único de contratistas del Estado de Guanajuato, según la especialidad de cada contratista
- 2) Relacionado con la normativa se anexa el link de la ley de obra pública.
 - <https://www.congresogto.gob.mx/leyes/ley-de-obra-publica-y-servicios-relacionados-con-la-misma-para-el-estado-y-los-municipios-de-guanajuato>
 - https://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/56_200521.pdf
- 3) Para presentar inconformidades, puede acudir a la contraloría Municipal, en calle Hidalgo No. 30, col. Centro de Moroleón, Gto., tel: 445 4589249, el contralor municipal es el Dr. Carlos Díaz Abrego.

Sin otro particular por el momento y agradeciendo de antemano la atención prestada al presente, reciba un cordial saludo.


ATENTAMENTE
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

ARQ. RAÚL ROGELIO MARTÍNEZ ESCUTIA
DIRECTOR.

C.C.P. Archivo.